
Dziennik Ustaw Nr 35 - 1323 - Poz. 173 i 174 

1 2 3 4 

7 Wylęgarnie drobiu: 
a) kurczęta 1 sztuka 1 
b) gęsi 1 sztuka 5 
c) kaczki 1 sztuka 2 
d) indyki 1 sztuka 5 

8 Zwierzęta futerkowe: 
a) lisy i jenoty od 1 samicy 

stada podstawowego 25 
b) norki od 1 samicy 

stada podstawowego 11 
c) tchórzofretki od 1 samicy 

stada podstawowego 8 50 
d) szynszyle od 1 samicy 

stada podstawowego 13 
e) nutrie powyżej 50 sztuk samic stada podstawowego od 1 samicy 

stada podstawowego 3 
f) króliki powyżej 50 sztuk samic stada podstawowego od 1 samicy 

stada podstawowego 3 
9 Zwierzęta laboratoryjne: 

a) szczury białe 1 sztuka 9 
. b) myszy białe 1 sztuka 2 

10 Jedwabniki - produkcja kokonów 1 dm 3 20 
11 Pasieki powyżej 80 rodzin 1 rodzina 2 
12 Uprawy roślin in vitro - powierzchnia półek 1 m2 120 
13 Hodowla entomofagów - powierzchnia upraw roślin żywicielskich 1 m2 100 

1 m 2 14 Hodowla dżdżownic - powierzchnia łoża hodowlanego 50 
15 Hodowla i chów innych zwierząt poza gospodarstwem rolnym: 

a) krowy powyżej 5 sztuk 1 sztuka 200 
b) cielęta powyżej 10 sztuk 1 sztuka 42 
c) bydło rzeźne powyżej 10 sztuk (z wyjątkiem opasów) 1 sztuka 22 
d) tuczniki powyżej 50 sztuk 1 sztuka 25 
e) prosięta i warchlaki powyżej 50 sztuk 1 sztuka 10 
f) chów i hodowla owiec powyżej 10 sztuk od 1 matki 4 
g) tucz owiec powyżej 15 sztuk 1 sztuka 6 
h) konie rzeźne 1 sztuka 300 
i) konie hodowlane 1 sztuka stada 

podstawowego 240 
j) hodowla ryb akwariowych powyżej 700 dm 3 1 dm 3 90 
k) hodowla psów rasowych 1 sztuka stada 

podstawowego 27 
I) hodowla kotów rasowych 1 sztuka stada 

podstawowego 10 

174 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 24 marca 1995 r. 

w sprawie szczegółowych zasad udzielania pożyczek z Funduszu Pracy, wysokości stopy procentowej oraz 
warunków spłaty. 

Na podstawie art. 18 ust. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 
1994 r. o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu (Dz. U. 
z 1995 r. Nr 1, poz. 1) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Pożyczki udzielane są przez kierownika rejonowego 
urzędu pracy ze środków Funduszu Pracy. 

§ 2. 1. Ubiegający się o uzyskanie pożyczki na podjęcie 
działalności gospodarczej lub rolniczej. zwanej dalej "działal­
nością", składa w rejonowym urzędzie pracy wniosek okreś­
lający : 

1) kwotę wnioskowanej pożyczki , 

2) rodzaj zamierzonej działalności , 

3) kalkulację wydatków na uruchomienie działalności 
w ramach wnioskowanej pożyczki, środków własnych 
oraz innych źródeł finansowania, 

4) szczegółową specyfikację i harmonogram zakupów 
w ramach wnioskowanej pożyczki, 

5) przewidywane koszty i dochody prowadzenia działalno­
ści , 

6) proponowany okres karencji oraz termin spłaty pożyczki , 

7) proponowane formy zabezpieczenia spłaty pożyczki . 

2. Pracodawca lub jednoosobowy podmiot gospodar­
czy, ubiegający się o uzyskanie pożyczki na utworzenie 
dodatkowych miejsc pracy, składa w rejonowym biurze pracy 
wniosek zawierający dane, o których mowa w ust. 1 pkt 1,4, 
6 i 7, oraz dodatkowo następujące informacje: 

1) liczbę deklarowanych do utworzenia dodatkowych 
miejsc pracy dla skierowanych bezrobotnych, 



Dżiennik Ustaw Nr 35 - 1324 - Poz. 174 

2) kalkulację wydatków utworzenia dodatkowych miejsc 
pracy w ramach wnioskowanej pożyczki , środków włas­
nych oraz innych źródeł finansowania, 

3) rodzaj pracy oraz wymagania kwalifikacyjne i inne 
w stosunku do bezrobotnych, którzy będą mogli być 
skierowani na utworzone dodatkowe miejsca pracy, 

4) stan zatrudnienia w zakładzie pracy w poszczególnych 
miesiącach w okresie ostatnich 12 miesięcy lub krótszym 
okresie, jeżeli zakład działa krócej niż 12 miesięcy, 

5) informacje o sytuacji finansowej wnioskodawcy, wraz 
z opinią banku prowadzącego obsługę rachunków oraz 
właściwego urzędu skarbowego. 

3. Wnioskodawca obowiązany jest złożyć zabezpiecze­
nie spłaty pożyczki w formie poręczenia , weksla, hipoteki, 
gwarancji bankowej, zastawu na prawach lub rzeczach, 
blokady rachunków bankowych lub w innej wiarygodnej 
formie. 

§ 3. 1. Umowy o udzielenie pożyczek zawierane są 
w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 

2. Kierownik rejonowego urzędu pracy wywiesza w sie­
dzibie urzędu, na okres nie krótszy niż 14 dni, wykaz osób 
i pracodawców, którym udzielono pożyczki . 

§ 4. 1. Pożyczka na podjęcie działalnośc i może być 
udzielona w wysokości przewidzianej na utworzenie jednego 
miejsca pracy. 

2. Pożyczka na utworzenie dodatkowych miejsc pracy 
może być udzielona, jeżeli : 

1) pracodawca w okresie ostatnich 12 miesięcy nie zmniej­
szył zatrudnienia, chyba że wynikało to z sezonowości 
produkcji lub usług, 

2) pracodawcy nie udzielono dotychczas pożyczki na 
utworzenie dodatkowych miejsc pracy lub jeżeli praco­
dawca dotrzymał warunków umowy i spłacił poprzednią 
pożyczkę wraz z oprocentowaniem, 

3) pracodawcy lub jednoosobowemu podmiotowi gos­
podarczemu nie udzielono pożyczki na podjęcie działal­
ności albo jeżeli pracodawca lub podmiot gospodarczy 
dotrzymał warunków umowy i spłacił tę pożyczkę wraz 
z oprocentowaniem. 

3. Pożyczka na utworzenie 20 lub więcej dodatkowych 
miejsc pracy może być udzielona po uzyskaniu pozytywnej 
opinii rejonowej rady zatrudnienia . 

4. Umowa o udzielenie pożyczki może przewidywać : 

1) wypłacanie pożyczkobiorcy środków w kilku ratach oraz 
uzależnienie uruchomienia kolejnych rat od rozliczenia 
się pożyczkobiorcy z wykorzystania uprzednio przekaza­
nych środków, 

2) przekazywanie środków z udzielonej pożyczki na rachu ­
nek bankowy dostawców przewidzianych w specyfika­
cji, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 4, zakupów, przez 
pożyczkobiorcę · 

5. O przyznaniu lub odmowie udzielenia pożyczki rejo­
nowy urząd pracy powiadamia wnioskodawcę w formie 
pisemnej w okresie nie przekraczającym 30 dni od złożenia 
wniosku i innych niezbędnych do jego rozpatrzenia doku­
mentów. W przypadku gdy wniosek wymaga rozpatrzenia 
przez rejonową radę zatrudnienia, zawiadomienie wniosko-

dawcy powinno nastąpić w okresie nie przekraczającym 20 
dni od wyrażenia opinii przez tę radę . 

§ 5. 1. Pożyczki na podjęcie działalnośc i oraz utworze­
nie dodatkowych miejsc pracy są oprocentowane od dnia ich 
wypłacenia przez rejonowy urząd pracy. 

2. Oprocentowanie pożyczki na dz i ałalność w stosunku 
rocznym wynosi : 

1) 60% zmiennej stopy oprocentowania kredytu refinan­
sowego - na działalność produkcyjną i usługową, 

2) 80% zmiennej stopy oprocentowania kredytu refinan­
sowego - na pozostałą działalność . 

3. Oprocentowanie pożyczki w stosunku rocznym na 
utworzenie dodatkowych miejsc pracy wynosi : 

1) 80% zmiennej stopy oprocentowania kredytu refinan­
sowego - na miejsca pracy bezpośrednio w produkcji 
lub usługach, 

2) 100% zm iennej stopy oprocentowania kredytu refinan­
sowego - na utworzenie pozostałych miejsc pracy. 

4. Odsetki od udzielanych pożyczek nie podlegają kapi­
talizacji. 

5. W przypadku niedotrzymania warunków umowy po­
życzkobiorca obowiązany jest n iezwłocznie zwrócić pożycz­
kę wraz z odsetkami w wysokości 120% zmiennej stopy 
oprocentowania kredytu refinansowego, nal iczonymi od 
dnia wypłacenia pożyczki przez rejonowy urząd pracy. 

§ 6. 1. Umowy o udzielenie pożyczki na działalność 
mogą przewidywać możliwość jej umorzenia w wysokości 
do 50% kwoty udzielanej pożyczki pod warunkiem prowa­
dzenia działalności przez okres co najmniej 24 miesięcy . 

2. Kwota umorzenia pożyczki nie może przekroczyć, 
w dniu jej umorzenia, nie spłaconej części pożyczki. 

3. W przypadku umorzen ia kwoty pożyczki, umorzeniu 
podlegają również odsetki, jakie przysługiwałyby od kwoty 
umorzonej . 

§ 7. 1. Umowy o udzielenie pożyczki na podjęcie dzia­
łalnośc i mogą przewidywać okres karencji spłaty kapitału 
i odsetek od udzielonej pożyczki nie przekraczający 12 
miesięcy. Okres całkowitej spłaty pożyczki nie może prze­
kroczyć 4 lat od dnia jej wypłacenia przez rejonowy urząd 
pracy. 

2. Umowy o udzielenie pożyczki na utworzenie dodat­
kowych miejsc pracy mogą przewidywać okres karencji 
spłaty kapitału i odsetek od udzielonej pożyczki nie prze­
kraczający 6 miesięcy, a na utworzenie miejsc pracy w gos­
podarstwie rolnym 12 miesięcy . Okres całkowitej spłaty 
pożyczki nie może przekroczyć 3 lat, a okres spłaty pożyczki 
udzielonej na utworzenie dodatkowych miejsc pracy w gos­
podarstwie rolnym - 4 lat. 

§ 8. Traci moc rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki 
Socjalnej z dnia 17 grudnia 1991 r. w sprawie zasad 
udzielania pożyczek z Funduszu Pracy (Dz. U. Nr 122, poz. 
539) . 

§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia . 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej : L. Miller 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Departament Prawny, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/ 3, P-29. 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego URM, 
02-903 Warszawa, ul. Powsińska 69/71, P-1, tel. : 694-67 -52, 694-67 -50 i 694-67 -03, telefaks (2) 694-62-06. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Wydziale Wydawnictw i Pol igrafii Gospodarstwa Pomocn iczego URM, Warszawa, ul. Pows i ńska 69/71 . 

Zam. 2205-1 300-95. Za m. 132/VV/PD/95 ISSN 0867 -3411 Cena 48 gr (4800 zł) 




